
الترحيب بالطلاب

لقاء التحية والسلام ا 

أ خذ الحضور والغياب



م الاحترا: قيمة الشهر
ا هيّا نردّد ونحفظ البيت الشعري مع  

: ونوظّفه في كتابتنا ال بداعية

:قالَ الإمام الشّافعيّ 

إذا نطق السفيه فلا تجبه

فخير من إجابته 

السكوت



:الهدف الكلي

ءة أ ن يقرأ  المتعلّّ النشّ يد قرا

صحيحة معبّرة 

:تعلّال هداف الدراس ية وفق ا لمس تويات ال :نواتج التعلّ 

يقرأ  المتعلّّ النش يد قراءة واضحة (1

يفسّّ المتعلّّ كلمات النش يد(2

يشرح المتعلّّ معاني ال بيات ( 3



: الدرس السابق

https://wordwall.net/ar/resource/11806370

:  التهيئة الحافزة





68



68

1

2

3

4

5



68
6

7

8

9

10

11

12

13



69



6 +7

8 +9

12 +13

69



مبتسماً حلواً ، بين النجوم سرى

...توحي بحرية الحركة و كأنه يسبح في الفلك

رمى على الأرض بشعاعه الفضي

الشجراو مشى إلى الروض ليصافح 

x بإنسان يمشي و يصافح الآخرين...
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يختار الطالب

و يعلل اختياره
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: طالروابط التفاعلية واستراتيجيات التعلمّ النش

https://wordwall.net/ar
/resource/1406125/%D
9%86%D8%B4%D9%8A
%D8%AF-
%D8%A7%D9%84%D9%
82%D9%85%D8%B1



:ال نشطة الصفية وعمل المجموعات

المجموعة 

(  البرونزية )
المجموعة 

( الذهية)

المجموعة 
( الفضية )

قراءة مجموعة من الأبيات دون 

أخطاء

تفسير مفردات 

النشيد

ية تحديد الفكرة الرئيس



:ربط المادة العلمية بالمواد الدراسية الأخرى

التربيةّ 

الإجتماعيةّ

الترّبية 

الإسلامية 

هل يوجد سورة 

في القرآن 

بعنوان درسنا

متى 

يكون 

القمر 

بدرًا؟



:ربط المادة العلمية بالهوية الوطنية الإماراتية  

اذكر شعراء إماراتيين لهم أشعار جميلة ؟ 



:تعويض الفاقد التعليمي



ما القافية الشّعريةّ –

الفاقد التعّليميّ 

هي الحروف المتكررة 
في نهاية كل بيت 



( أنشطة وتكليفات : ) الإبداع والابتكار 

صف القمر 

بأسلوب أدبي 

ارسم قمرًا على مقصوصة جميل 

دصغيرة وضعها بجانب النشي



:التقويم الختامي

*https://wordwall.net/ar/resource/

1406125/%D9%86%D8%B4%D9%

8A%D8%AF-

%D8%A7%D9%84%D9%82%D9%

85%D8%B1

*

*


